
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 17 del Registro di Settore

del 03/02/2021
N. 67 del Registro Generale

del 08/04/2021

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A
SEI ANNI (D.Lgs. n. 65-2017). UTILIZZO CONTRIBUTO PER SERVIZIO MENSA SCUOLA
DELL'INFANZIA a. s. 2020-2021.

Il giorno 03/02/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A
SEI ANNI (D.Lgs. n. 65-2017). UTILIZZO CONTRIBUTO PER SERVIZIO MENSA SCUOLA
DELL'INFANZIA a. s. 2020-2021.

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il D.Lgs 25.02.1995, n.77 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18.05.2016;

Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 1/2021;

Visto il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 che istituisce il Sistema integrato di istruzione dalla
nascita a i sei anni, prevedendo un apposito fondo di finanziamento;

Richiamate:
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2398 del 19/12/2019 che, sentita ANCI Puglia, ha

approvato i criteri per il riparto del predetto Fondo, individuando la tipologia di interventi e di
beneficiari da finanziare e demandando la redazione dell'apposito elenco alla Dirigente della
Sezione Istruzione e Università;

 la nota della Dirigente della Sezione Istruzione e Università della Regione Puglia, datata
23/01/2020 e pervenuta a questo Ente il 03/02/2020, con la quale si comunica che, con A.D.
della Regione Puglia n. 2 del 15/01/2020, è stato concesso al Comune di Zollino il contributo di
€ 2.039,46 per un ulteriore abbattimento della compartecipazione familiare alla spesa per la
mensa della Scuola dell'infanzia pubblica;

 la delibera della Giunta Comunale n. 100 del 23/11/2020, con la quale si stabilisce che il
predetto contributo sarà utilizzato per esonerare dal pagamento del ticket per il servizio mensa
tutte le famiglie, aventi figli frequentanti la Scuola dell' infanzia statale di Zollino, per i mesi di
Ottobre, Novembre e Dicembre 2020;



Considerato che, dagli atti d'ufficio, risulta che per i mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre
2020 il ticket a carico delle famiglie, aventi figli frequentanti la Scuola dell' infanzia statale di
Zollino, per il servizio mensa, ammonta ad € 1.719,80;

Ritenuto di dover esonerare, come stabilito nella predetta delibera G.C. n. 100/2020, dal
pagamento del ticket suddetto tutte le famiglie con figli frequentanti la Scuola dell' infanzia statale
di Zollino, per il servizio mensa dei mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2020;

D E T E R M I N A

1. -Di esonerare, per i motivi esposti in premessa, le famiglie aventi figli frequentanti la locale
Scuola dell'infanzia statale, dal pagamento del ticket per il servizio mensa relativamente ai mesi
di ottobre, novembre e dicembre 2020, come stabilito nella delibera G.C. n. 100/2020;

2. -Di imputare la somma complessiva di € 1.719,80, relativa al ticket, per i mesi Ottobre,
Novembre e Dicembre 2020, per il servizio mensa della Scuola dell' Infanzia Statale, come
segue: Cap. 1150, Missione 12 Programma 1, RRPP 2020 appositamente conservati;

3. Di emettere la relativa reversale di incasso della somma di € 1.719,80 sul capitolo di entrata
285, RRPP 2020 proventi da mensa scolastica.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 67 del 08/04/2021

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI (D.Lgs. n.
65-2017). UTILIZZO CONTRIBUTO PER SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA a. s. 2020-2021.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 08/04/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/04/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 13/04/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 13/04/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


	 
	
	IL RESPONSABILE
	D E T E R M I N A


